
 

  

          

            

REPUBLIKA HRVATSKA           
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                                                      

GRAD LABIN                                                                
Gradonačelnik 
 

KLASA: 022-01/18-01/2-163 
URBROJ: 2144/01-01-18-1 
Labin,  25. travanj 2018.   
 
 

Na temelju članka 25. stavak 2. Zakona o zaštiti potrošača („Narodne novine“, broj 
41/14. i 110/15.) i članka 51. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina” broj 9/09., 
9/10 - lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), Gradonačelnik Grada Labina 25. travnja 2018. godine, 
donosi  
 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom osniva se i imenuje Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga (u 
daljnjem tekstu: Savjet) kao savjetodavno tijelo Gradonačelnika Grada Labina (u daljnjem 
tekstu: Gradonačelnik). 

 
Članak 2. 

 
U Savjet se imenuju: 
1. Đanluka Miletić, predstavnik Hrvatskih voda, Labin – za predsjednika 
2. Sabina Aličajić, predstavnica Grada Labina – za članicu 
3. Larisa Brnjac Jelčić, predstavnica trgovačkog društva 1. MAJ LABIN d.o.o. – za 

članicu 
4. Bruna Vlašić Jakovčić, predstavnica trgovačkog društva VODOVOD LABIN d.o.o. 

– za članicu 
5. Zdenka Milevoj, predstavnica Udruge Društvo za zaštitu potrošača Istre – za 

članicu. 
 

Članak 3. 
 

Zadaća Savjeta je praćenje stanja, raspravljanje, te davanje preporuka i mišljenja 
Gradonačelniku vezano uz prava i obveze potrošača javnih usluga. 

Pod javnim uslugama smatraju se usluge u smislu odredbe članka 24. stavak 1. Zakona 
o zaštiti potrošača. 

 
 
 

 



 

 
 

Članak 4. 
  

Savjet je svoje preporuke i mišljenja obvezan pravovremeno dostavljati 
Gradonačelniku. 

 
Članak 5.  

 
Stručne i administrativne poslove za potrebe Savjeta obavlja Upravni odjel za 

komunalne djelatnosti. 
 

Članak 6.  
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju 
Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga („Službene novine Grada Labina“ broj 19/09.). 

 
Članak 7. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“. 
 

                                                                             

      GRADONAČELNIK 

                                                                                                                     Valter Glavičić 

               

 
DOSTAVITI: 

1. Članovima Savjeta - svima 
2. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
3. Upravni odjel za proračun i inancije 
4. Pismohrana – ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

Izradio: Donald Blašković,v.r. 
 
Pročelnik: Donald Blašković,v.r. 
 

 

 



 

 
 

OBRAZLOŽENJE 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 
tekst, 8/13. i 3/16.) 

• Zakon o zaštiti potrošača („Narodne novine“ broj 41/14. i 110/15.) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

U članku 25. stavak 2. Zakona o zaštiti potrošača određeno je da je jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave koja odlučuje o pravima i obvezama potrošača javnih 
usluga dužna osnovati savjetodavno tijelo u čijem sastavu mora biti i predstavnik udruge za 
zaštitu potrošača, ako djeluje na lokalnom području, te donositi odluke nakon mišljenja 
savjetodavnog tijela, na transparentan, objektivan i nediskriminirajući način. 

Gradonačelnik Grada Labina donio je Odluku o osnivanju i imenovanju Savjeta za 
zaštitu potrošača javnih usluga dana 07. prosinca 2009. godine (“Službene novine Grada 
Labina” broj 19/09.). Kao članica Savjeta tada je bila imenovana i Tatjana Paliska, predstavnica 
trgovačkog društva 1. MAJ LABIN d.o.o. Budući je ista otišla u mirovinu, navedeno trgovačko 
društvo je dopisom od dana 05.07.2017. godine predložilo da se umjesto nje u Savjet imenuje 
Larisa Brnjac Jelčić. 

Budući da se donosi nova Odluka o osnivanju i imenovanju Savjeta za zaštitu potrošača 
javnih usluga, uputio se dopis i ostalim društvima da se očituju u vezi  suglasnosti da ostali 
članovi i predsjednik ostanu isti sukladno Odluci (SNGL 19/09) ili da se predlože novi. Na 
temelju dostavljenih očitovanja,  ostali članovi i predsjednik ostaju isti. 
 Dana 21. ožujka 2014. godine donesen je novi Zakon o zaštiti potrošača (“Narodne 
novine” broj 41/14), sa izmjenama objavljenim u “Narodnim novinama” broj 110/15.  
 S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 

 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.  

 

 

 

Prijedlog izradio:                                                                               Pročelnik             

Donald Blašković,v.r.       Donald Blašković,v.r.                                 

 

 

 

 
 

 


